
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2023 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación do servizo de reprografía do arquivo municipal de Lugo. expte ref.
2023/c003/000021

contratación do servizo de reprografía do arquivo municipal de Lugo. expte ref. 2023/c003/000021Descripción 
Valor estimado del contrato 16.645 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.028,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.329 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN (1) ANO contado a partir da sinatura do contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

aceptación expresa firmada ao acordo de adxudicación do expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

PRELO,S .L
NIF B27021237
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.323,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.021,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000021
Fecha de Formalización 17/07/2023

Contrato

anexo III aceptaci_n adxudicaci_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7dbbb1e-4314-4c4e-b0da-e2455df56cae

Motivación

Motivación por ser la unica oferta presentada y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2023 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=332b8050-10d7-4c08-9124-5e3ab0929664
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7dbbb1e-4314-4c4e-b0da-e2455df56cae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7dbbb1e-4314-4c4e-b0da-e2455df56cae


Lugar

Ayuntamiento de Lugo- sesión a distancia-entorno
digirtal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España

apertura archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2023 a las 09:00 horas
para la asistencia al acto, una vez hecha publica la
convocatoria, se deberá remitir solicitud, mediante
correo electrónico a la dirección
contratacion@lugo.gal, al menos con 24 horas de
antelación a la fecha de celebración del evento

Observaciones: Las ofertas obligatoriamente de forma telemática a través de la plataforma de licitación electrónica del
Ayuntamiento de Lugo (LECOL) que está la disposición de los licitadores en la siguiente dirección:
https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PREZO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YP3k8emsACFSYrk JkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YP3k8emsACFSYrkJkLlFdw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad2dd8f8-6d08-4ff5-884f-f076889faf5c
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=332b8050-10d7-4c08-9124-5e3ab0929664

ID 0000011446735 |  2023-042180 | Wed, 09 Aug 2023 09:30:44:356 CEST 169156614857790273UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf07157f-ca48-48c0-90f0-a874acdcd090
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad2dd8f8-6d08-4ff5-884f-f076889faf5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad2dd8f8-6d08-4ff5-884f-f076889faf5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=332b8050-10d7-4c08-9124-5e3ab0929664
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=332b8050-10d7-4c08-9124-5e3ab0929664

